
1 

 

Poz. 370 

POSTANOWIENIE NR 8 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmiany postanowienia nr 7 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 13 września 2019 r. w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Warszawskiego organizujących studia 

Na podstawie § 139 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

§ 1 

W postanowieniu nr 7 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 września  
2019 r. w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego 
organizujących studia (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 r. poz. 332 z późn.zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

  



2 

1. W załączniku nr 1: 

1) lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Wydział „Artes Liberales” antropozoologia / antropozoologia – 

międzydziedzinowe studia przyrodniczo-społeczno-

humanistyczne 

X   X  

artes liberales X X  X  

filologia nowogrecka / studia nowogreckie X   X  

Interdisciplinary Studies on Social Change: 

Mediterranean and Other European Borderlands 

 X  X  

kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska X   X  

kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska / 

kultury Śródziemnomorza 

  X  X  

Migration Studies and New Societies  X  X  

2) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Wydział Biologii biologia X X  X  

biotechnologia X X  X  

ochrona przyrody X   X  

ochrona środowiska X X  X  

 



3 

3) lp. 6a otrzymuje brzmienie: 

6a. Wydział Filozofii bioetyka  X  X  

filozofia X X  X  

International Studies in Philosophy X   X  

kognitywistyka X   X  

sztuczna inteligencja i kognitywistyka X   X  

4) lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

10.  Wydział Fizyki astronomia X X  X  

europejskie studia optyki okularowej i optometrii X    X 

fizyka X X  X  

nauczanie fizyki X   X  

optometria  X   X 

optometria i optyka okularowa   X  X 

Physics (Studies in English)  X  X  

zastosowania fizyki w biologii i medycynie / biofizyka X   X  

zastosowania fizyki w biologii i medycynie   X  X  

 



4 

5) lp. 21a otrzymuje brzmienie:  

21a. Wydział Medyczny Biological Therapeutics  X  X  

kierunek lekarski   X X  

6) lp. 23 otrzymuje brzmienie: 

23.  Wydział Nauk Ekonomicznych Data Science and Business Analytics  X  X  

ekonomia X X  X  

European Environmental Economics and Policy  X  X  

finanse, inwestycje i rachunkowość X X  X  

finanse i rachunkowość X X  X  

Finance, International Investment and Accounting X   X  

informatyka i ekonometria / ekonometria i Data Science X   X  

informatyka i ekonometria   X  X  

International Economics  X  X  

Quantitative Finance  X  X  

 
  



5 

7) lp. 29 otrzymuje brzmienie: 

29. Wydział Neofilologii fennistyka X X  X  

filologia angielska (English Studies) X X  X  

filologia angielska – językoznawstwo (English Studies  

– Linguistics) 

X X  X  

filologia angielska – literatura i kultura (English 

Studies – Literature and Culture) 

X X  X  

filologia iberyjska  X  X  

filologia romańska X X  X  

filologia ugrofińska X X  X  

filologia włoska X X  X  

germanistyka X X  X  

helwetologia – studia szwajcarskie  X  X  

hispanistyka stosowana X   X  

hungarystyka X X  X  

iberystyka: hispanistyka X   X  

iberystyka: portugalistyka X   X  



6 

studia filologiczno-kulturoznawcze / międzykulturowe 

studia filologiczne 

X   X  

studia kanadyjskie  X  X  

8) lp. 32 otrzymuje brzmienie: 

32. Wydział Polonistyki filologia bałtycka X X  X  

filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie X X  X  

filologia polska X X  X  

filologia polskiego języka migowego  X  X  

kulturoznawstwo – wiedza o kulturze X X  X  

laboratorium praktyk tekstowych X   X  

logopedia ogólna i kliniczna X X  X  

płeć i seksualność  X  X  

slawistyka X X  X  

sztuka pisania X X  X  

sztuki społeczne  X   X 

 
 



7 

9) lp. 34a otrzymuje brzmienie: 

34a. Wydział Socjologii  socjologia X X  X  

socjologia cyfrowa  X  X  

socjologia interwencji społecznych / socjologia życia 

publicznego 

 X  X  

10) lp. 35 otrzymuje brzmienie: 

35. Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 

i Resocjalizacji 

kryminologia X X  X  

praca socjalna  X  X  

profilaktyka społeczna i resocjalizacja / resocjalizacja  

i penitencjarystyka 

X   X  

profilaktyka społeczna i resocjalizacja / resocjalizacja  X  X  

Social Design: profilaktyka i projektowanie usług 

społecznych 

X   X  

socjologia stosowana i antropologia społeczna X X  X  

11) lp. 36 otrzymuje brzmienie: 

36. Wydział Zarządzania analityka biznesowa  X  X  

Business and Management X   X  



8 

Digital Business  X  X  

Digital Marketing  X  X  

doradztwo inwestycyjne  X  X  

finanse cyfrowe  X  X  

finanse, rachunkowość i ubezpieczenia / zarządzanie 

finansami i rachunkowość / finanse biznesu i 

rachunkowość 

X X  X  

Global Management  X  X  

International Business Program  X  X  

International Finance  X  X  

International Management and Intercultural 

Communication – Global MBA 

 X  X  

inwestycje i analiza danych  X  X  

Master in Food Systems  X  X  

podatki w biznesie – procesy i technologie  X  X  

rachunkowość i controlling  X  X  

zarządzanie X X  X  



9 

zarządzanie ludźmi z wykorzystaniem AI  X  X  

zarządzanie ryzykiem  X  X  

 

2.  W załączniku nr 2: 

1) po lp. 1aa dodaje się lp. 1ab w brzmieniu: 

1ab. analityka biznesowa  X  X  Wydział Zarządzania 

2) po lp. 15 dodaje się lp. 15a w brzmieniu: 

15a. Biological Therapeutics  X  X  Wydział Medyczny 

 

3) po lp. 22 dodaje się lp. 22a w brzmieniu: 

22a. Digital Business  X  X  Wydział Zarządzania 

4) po lp. 22a dodaje się lp. 22b w brzmieniu: 

22b. Digital Marketing  X  X  Wydział Zarządzania 

 

5) po lp. 22b dodaje się lp. 22c w brzmieniu: 

22c. doradztwo inwestycyjne  X  X  Wydział Zarządzania 

6) lp. 45 otrzymuje brzmienie: 

45. filologia nowogrecka / studia nowogreckie X   X  Wydział „Artes Liberales” 

 

  



10 

7) po lp. 53 dodaje się lp. 53a w brzmieniu: 

53a. finanse cyfrowe  X  X  Wydział Zarządzania 

 

8) po lp. 64a dodaje się lp. 64b w brzmieniu: 

64b. Global Management  X  X  Wydział Zarządzania 

9) skreśla się lp. 77; 
10) lp. 84 otrzymuje brzmienie: 

84. informatyka i ekonometria / ekonometria i 

Data Science 

X   X  Wydział Nauk Ekonomicznych 

11) dotychczasowa lp. 84a staje się lp. 84b; 
12) po lp. 84 dodaje się lp. 84a w brzmieniu: 

84a. informatyka i ekonometria  X  X  Wydział Nauk Ekonomicznych 

13) dotychczasowa lp. 86a staje się lp. 86aa; 
14) po lp. 86 dodaje się lp. 86a w brzmieniu: 

86a. International Finance  X  X  Wydział Zarządzania 

 

15) po lp. 87 dodaje się lp. 87a w brzmieniu: 

87a. inwestycje i analiza danych  X  X  Wydział Zarządzania 

16) lp. 100 otrzymuje brzmienie: 

100. kryminologia X X  X  Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

 
  



11 

17) dotychczasowa lp. 103a staje się lp. 103b; 
18) po lp. 103 dodaje się lp. 103a w brzmieniu: 

103a. laboratorium praktyk tekstowych X   X  Wydział Polonistyki 

19) po lp. 115 dodaje się lp. 115a w brzmieniu: 

115a. ochrona przyrody X   X  Wydział Biologii 

20) po lp. 118 dodaje się lp. 118a w brzmieniu: 

118a. optometria i optyka okularowa   X  X Wydział Fizyki 

 

21) po lp. 140 dodaje się lp. 140a w brzmieniu: 

140a. płeć i seksualność  X  X  Wydział Polonistyki 

22) po lp. 140a dodaje się lp. 140b w brzmieniu: 

140b. podatki w biznesie – procesy i 

technologie 

 X  X  Wydział Zarządzania 

23) lp. 147 otrzymuje brzmienie: 

147. profilaktyka społeczna i resocjalizacja / 

resocjalizacja i penitencjarystyka 

X   X  Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

24) po lp. 152a dodaje się lp. 152b w brzmieniu: 

152b. Social Design: profilaktyka i 

projektowanie usług społecznych 

X   X  Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

 

  



12 

25) lp. 154a otrzymuje brzmienie: 

154a. socjologia interwencji społecznych / 

socjologia życia publicznego 

 X  X  Wydział Socjologii 

26) dotychczasowa lp. 165a staje się lp. 165b; 
27) po lp. 165 dodaje się lp. 165a w brzmieniu: 

165a. sztuczna inteligencja i kognitywistyka X   X  Wydział Filozofii 

28) po lp. 174 dodaje się lp. 174a w brzmieniu: 

174a. zarządzanie ludźmi z wykorzystaniem AI  X  X  Wydział Zarządzania 

29) po lp. 174a dodaje się lp. 174b w brzmieniu: 

174b. zarządzanie ryzykiem  X  X  Wydział Zarządzania 

§ 2 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 


